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	БАРАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА БЕЗБЕДНО КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ АЕРОДРОМ/ЛЕТАЛИШТЕ 
Одделение за аеродромски услуги и инфраструктура



	СПОРТСКИ АЕРОДРОМ / ЛЕТАЛИШТЕ
               .................................................................................

Нaзив на аеродромот / леталиштето
	[image: image1.png]ИЗДАВАЊЕ 

ПРОМЕНА 

ПРЕНОС


	Ваш бр.:
	АЦВ бр.:

	Овој образец се поднесува, заедно со потребната документација во прилог, на адреса /

Агенција за цивилно воздухопловство, Даме Груев 1, 1000 Скопје; 
e-mail: info@caa.gov.mk; тел.+389 2 3114-046; фах: +389 2 3115-708

	1. Податоци за барателот / операторот 

	Барател:
	

	Адреса:
	

	Телефонски број / Phone/Mobile No.:
	

	Електронска пошта / е-mail:
	

	Лице за контакт / Contact person
	

	2. Податоци за аеродромот/леталиштето:

	AD 4.1
	Индикатор на локација и име/ Aerodrome Location Indicator And Name: 
	LW__ - ________________

	AD 4.2
	Географски податоци и административни податоци /Aerodrome Geographical And Administrative Data:

	
	WGS84 географски координати на референтна точка / ARP coordinates and site at AD:
	_____________________ N; _____________________ E;

	
	EGM96 надморска висина на референтна точка/температура Elevation/Reference temperature:
	

	
	магнетна варијација (година на мерење и промена на годишно ниво)/ MAG VAR /Annual Change:
	

	
	Административни податоци за операторот / AD Administration:

	
	Оператор / Operator:
	


	
	Адреса / Address:
	

	
	контакт телефон / telephone:

e-mail:

Телефакс / Telefax:
AFS
SITА

URL
	

	
	Забелешки / Remarks:
	

	АD 4.3
	Работно време / Operational Hours:

	
	AD
	

	
	Забелешки / Remarks:
	

	AD 4.12
	Физички карактеристики / Runway Physical Characteristics :

	RWY Designator
	TRUE BRG

MAG BRG
	RWY dimensions (m)
	Strength (PCN)

and surface of

RWY and SWY
	THR coordinates
RWY end coordinates

THR geoid undulation
	THR elevation and

highest elevation of

TDZ of precision

APP RWY

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	AD 4.13
	Декларирани растојанија / Declared distances : 

	RWY Designator
	TORA (m)
	TODA (m)
	ASDA (m)
	LDA (m)
	Remarks

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	AD 4.18
	Опрема за комуникација / Air traffic services communication facilities: 

	Service designation
	Call sign Language
	Channel (MHz)
	Hours of operation
	Remarks

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	AD 4.24
	Аеродромски карти / Charts related to an aerodrome: 

	AD 

4.24-1
	карта за VFR летови / Chart for VFR flights
	

	AD 

4.24-2
	карта на VFR аеродром / VFR Aerodrome chart
	

	3. Управа на аеродромот /леталиштето: (доколку подносителот на барањето е правно лице) 

	Управител:
	
	Тел.

e-mail

	Лице одговорно за организација на сообраќајот:
	
	Тел.

e-mail

	4. Активности на аеродромот / леталиштето:

	Воздухопловно спортски активности
	ДА
	НЕ

	Комерцијални операции
	ДА
	НЕ

	Обука за стручно оспособување на персонал во воздухопловството со некомплексни воздухоплови
	ДА
	НЕ

	Специјализирани и некомерцијални летачки операции со некомплексни воздухоплови
	ДА
	НЕ

	Воведни летови со некомплексни воздухоплови
	ДА
	НЕ

	Операции ноќе и во услови на намалена видливост
	ДА
	НЕ

	Ако претходниот одговор е ДА - да се наведат техничките податоци за светлосната сигнализација на оперативните површини и платформа
	

	Референтен тип на воздухоплов за кој е наменет и опремен аеродромот
	

	Основни технички податоци за референтниот тип на воздухоплов (MTOW, должина, широчина и сл.)
	

	7. Прилози / Attachments

	1. Проектна документација, градежна или употребна дозвола, доколку тоа го бараат прописите со кои се регулира градбата

	2. Согласност за заштита на животната средина за спортски аеродром за кој не е потребна градежна дозвола, доколку тоа го бараат прописите што ја регулираат заштита на животната средина

	3. Имотен лист и доказ за право на користење на земјиштето на кое се наоѓа аеродромот, доколку операторот не е сопственик на земјиштето или доколку доставената употребна дозвола не се однесува на барателот

	4. Прирачник за спортскиот аеродром, во печатена и електронска форма, изработен согласно додаток 1, точка 5.11 од Правилникот за аеодроми

	4A. Упатство за користење на леталиште во печатена и електронска форма, изработено согласно додаток 2, точка 8 од Правилникот за аеодроми

	5. Доказ дека лицето одговорно за организација на сообраќајот на аеродромот има најмалку двегодишно искуство во воздушниот сообраќај

	6. Воздухопловни студии доколку се отстапува од одделни прописи, стандарди и препорачани практики од областа на воздухопловството, со кои се докажува дека тие нема негативно да влијаат на безбедноста на воздушниот сообраќај на аеродромот/леталишто

	7. Доказ за платена административна такса од 250ден. 
	Примач - Трезорска сметка

Банка на примач -  Народна банка на РМ

Трансакциска сметка - 100000000063095 

Уплатна сметка - 840 ХХХ 03161 (ХХХ е код на општината)

Приходна шифра
  - 722313

	8. Доказ за платен надоместок за издавање /измена /пренос, согласно член 22 од Тарифникот на АЦВ
	За плаќања од МК:

Цел на дознака: издавање на одобрение.

Назив на примач: Агенција за цивилно воздухопловство

Банка на примач: НЛБ Тутунска банка 

Трансакциска сметка: 210066486490175

	9. Доказ за платен годишен надоместок за континуиран надзор, согласно чл.22 од Тарифникот на АЦВ
	

	10. Изјава на операторот на аеродромот/леталиштето:

Изјавувам дека сите доставени податоци се точни, дека аеродромот/леталиштето ги задоволува условите од Прилог 2 на Правилникот за аеродроми и препреки (Сл.весник бр.31/2025) и дека е соодветен во однос на типот и категоријата на воздухопловите за планираните операции кои ќе се вршат согласно Правилникот за летечки операци. 

	Име и презиме: .................................................................... Потпис: .................................................................................

	Работна позиција: .........................................................................................................

	Датум и место: ..............................................................................................................

	ВАЖНО 
	Само пополнет и потпишан образец на барање со приложена документација се зема за обработка


Дополнителни коментари во врска со барањето:
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